Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 30.08.2017 г. №
733р, от 13.04.2018 г. № 255р, от 05.11.2019 г. № 910р, от 16.04.2020 г. № 280р,
от 18.11.2021 г. № 1124р, от 23.05.2022 г. № 455р, от 11.10.2022 г. № 976р,
от 10.08.2023 г. № 700р, от 05.10.2023 г. № 907р, от 13.11.2023 г. № 997р, от
19.02.2024г. № 100р, от 23.09.2024 г. № 695р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 апреля 2017 года  № 335р

Об утверждении структуры и установлении предельной
штатной численности государственной администрации

города Тирасполь и города Днестровск

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 12 и 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с
изменением и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-
V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря
2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 19 декабря 2016 года № 10 «Об утверждении
системы и структуры исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-1) с изменением,
внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2
февраля 2017 года № 80 (САЗ 17-6), Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 23 «Об
утверждении Положения о государственной администрации города (района)
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-13) с изменениями и
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 31 июля 2012 года № 73 (САЗ 12-32), от 4 июля
2013 года № 133 (САЗ 13-26), от 13 августа2013 года № 177 (САЗ 13-32), от 24
декабря 2013 года № 332 (САЗ 13-51), от 12 февраля 2016 года № 24 (САЗ 16-6),
в целях организации деятельности государственной администрации города
Тирасполь и города Днестровск:

1. Утвердить структуру государственной администрации города
Тирасполь и города Днестровск (Приложение к настоящему Распоряжению).

2. Установить предельную штатную численность государственной
администрации города Тирасполь и города Днестровск в количестве111 (ста
одиннадцати) штатной единицы, в том числе штатную численность

- 2 -

государственной администрации города Днестровск в количестве 17
(семнадцати) штатных единиц.

3. Считать утратившим силу Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 1 февраля 2016 года № 57р «Об
утверждении структуры и установлении предельной штатной численности
государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск» (САЗ
16-5).

4. Ответственность за реализацию настоящего Распоряжения возложить
на главу государственной администрации города Тирасполь и города
Днестровск.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 27 апреля 2017 года № 335р

СТРУКТУРА
Государственной администрации

города Тирасполя и города Днестровска

1. Руководство (глава Государственной администрации, заместители
главы Государственной администрации и должностные лица при главе
Государственной администрации).

2. Структурные подразделения:
а) Управление архитектуры, строительного контроля

и градостроительства:
1) отдел градостроительства;
2) отдел архитектурно-строительной инспекции;
3) отдел строительства;
б) Управление земельных ресурсов;
в) Управление бюджетного планирования и ценообразования;
г) Управление бухгалтерского учета и отчетности;
д) Управление муниципального имущества;
е) Управление торговли, транспорта и внешнеэкономических связей;
ж) Управление по работе с обращениями граждан, документационного

и кадрового обеспечения:
1) отдел по работе с обращениями граждан – служба «Одно окно»;
2) отдел документационного и кадрового обеспечения;
з) Управление правового обеспечения;
и) Управление социального развития;
к) Управление хозяйственного обеспечения;
л) Управление экономического анализа;
м) отдел записи актов гражданского состояния;
н) аппарат комиссии по защите прав несовершеннолетних;
о) отдел управления документацией и архивами;
п) жилищный отдел.

3. Комиссия в ведении Государственной администрации города
Тирасполя и города Днестровска:

а) аппарат административной комиссии при Государственной
администрации города Тирасполя и города Днестровска.

- 4 -

4. Территориальные подразделения:
а) Государственная администрация города Днестровска – 17 штатных

единиц.

5. Организации, подведомственные Государственной администрации
города Тирасполя и города Днестровска:

а) муниципальное учреждение «Управление народного образования
г. Тирасполь» – 2 015,02 штатной единицы*;

б) муниципальное учреждение «Управление культуры г. Тирасполя» –
367,5 штатной единицы*;

в) муниципальное учреждение «Управление по физической культуре
и спорту г. Тирасполь» – 252 штатные единицы*;

г) муниципальное учреждение «Служба социальной помощи города
Тирасполь» (за исключением Днестровского отделения муниципального
учреждения «Служба социальной помощи города Тирасполь») – 40 штатных
единиц;

д) муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства
Тирасполя» – 22 штатные единицы;

е) исключен;
ж) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольский комбинат

детского питания «Школьник»;
з) муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство

г. Тирасполь»;
и) исключен;
к) муниципальное унитарное предприятие «Тираслифт»;
л) открытое акционерное общество «Тираспольская

физиотерапевтическая поликлиника»;
м) муниципальное унитарное предприятие «Информационно-

геодезический центр г. Тирасполь»;
н) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское

троллейбусное управление имени И.А. Добросоцкого»;
о) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское дорожное

ремонтно-строительное управление»;
п) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационная

управляющая компания г. Тирасполя»;
р) муниципальное унитарное предприятие «Тираспольское управление

водопроводно-канализационного хозяйства»;
с) муниципальное унитарное предприятие «Спецзеленстрой

г. Тирасполь»;
т) муниципальное унитарное предприятие «Екатерининский парк»;
у) муниципальное унитарное предприятие «Спортивный комплекс

«Тирасполь».

- 5 -

6. Организации, подведомственные Государственной администрации
города Днестровска:

а) централизованная бухгалтерия при Государственной администрации
города Днестровска – 9 штатных единиц;

б) муниципальное учреждение «Управление народного образования,
культуры, спорта и социальной помощи г. Днестровск» (с учетом организаций
образования, организаций культуры, организаций спорта города Днестровска,
Днестровского отделения муниципального учреждения «Служба социальной
помощи города Тирасполь») – 269,75 штатной единицы*;

в) муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационная
управляющая компания города Днестровска»;

г) муниципальное унитарное предприятие «Днестровское городское
объединение торговли»;

д) муниципальное унитарное предприятие «ДнестровскТоргСервис».

Примечание.
* Предельная штатная численность указана без учета штатных единиц

педагогических работников подведомственных организаций образования,
численность которых ежегодно изменяется в зависимости от количества
классов (групп), учащихся (воспитанников) и увеличения (уменьшения)
педагогической нагрузки».